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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa...........................................................................
tel. spojení........................................            ...........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 28.11. 2014.

Řešení z minulého čísla

Šárka Havlíková
Na Říháku 26

Radotín

Michaela Neumannová
Pod Akáty 100/74

Velká Chuchle

Valentina Krajánková
U Vodárny 13

                Černošice

Channel Crossings nabízí dárkové vouchery na veškeré své služby
NADĚLTE K VÁNOCŮM JAZYK
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Vánoce se blíží a vy stále tápete, 
co nadělit pod stromeček? Máte 
představu o něčem praktickém, co 
ale zároveň potěší. Pak vsaďte na 
poukázky od Channel Crossings. 

„Dárkový poukaz graficky zpra-
cujeme podle vašeho přání, a na-
víc jej můžete uhradit Flexipassy 
i jinými druhy benefitních pou-
kázek.  Obdarovaný si za ně může 
vybrat klasický či individuální 
kurz, případně kurz v zahraničí 
či jazykovou zkoušku,“ popisuje 
výhody tohoto typu dárku Eva 
Havránková z Channel Crossings. 

Nejčastější volbou pro jazykové 
vzdělávání jsou veřejné kurzy, které 
jsou přizpůsobeny všem úrovním 
jazykových znalostí. Vybrat si lze 
angličtinu, němčinu, španělštinu, 
francouzštinu nebo italštinu. Čím 
dál víc jsou oblíbené také exotické 
jazyky jako čínština a japonština, 
renesanci zažívá i ruština. Student 
se může rozhodnout, zda zvolit 
standardní kurz, intenzivní kurz, 
či konverzaci. 

Nejefektivnější studium však 
přinášejí jazykové kurzy v zahra-
ničí. Počáteční větší investice, která 
zahrnuje též ubytování a další ná-
klady spojené s pobytem v cizině, 
se tak rychle vrátí. „V přirozeném 
prostředí se člověk naučí jazyk 
mnohem rychleji a s menšími ob-
tížemi. Přidanou hodnotou je fakt, 
že student pozná novou kulturu, 
zvyky a často získá také nové přá-
tele,“ uvádí Vítězslav Bican, výkon-
ný ředitel Channel Crossings. 

 Pokud nám časové či finanční 
možnosti neumožní vycestovat za 
jazykovým vzděláním do ciziny, 

a přesto se chceme jazyk naučit 
dobře a rychle, vyplatí se zauvažo-
vat nad individuálním kurzem. Jak 
už název napovídá, jedná se o kurz 
ušitý studentovi na míru, který se 
dokonale přizpůsobí jeho časovým 
i finančním možnostem. Pokud si 
k výuce seženete kamaráda nebo 
třeba kolegu z práce, rozdělíte si 
náklady na výuku na polovinu. 
V Channel Crossings jsme nově 
založili fórum „Najdi si parťáka“, ve 
kterém můžete hledat spolustudenty 
a rozdělit si tak náklady na výuku. 

V neposlední řadě je možné po-
ukázky využít k pokrytí nákladů 
na jazykovou zkoušku a získání 
certifikátu. Ten Vám otevírá dveře 
nejen třeba ke studiu na zahranič-
ních univerzitách, ale mnohdy je 
požadován i jako doklad o jazyko-
vé vybavenosti při hledání zaměst-
nání. V Channel Crossings můžete 
vánoční voucher uplatnit na ang-
lické zkoušky City & Guilds. 

Podrobné informace o jazy-
kových kurzech a zkouškách 
nalezete na webových stránkách 
www.chc.cz/radotin. Případně nás 
navštivte osobně, sídlíme přímo 
naproti nádraží. 

Aktuální akční nabídky kurzů 
v zahraničí

> Angličtina na Novém Zélandu -
   utečte před zimou za speciální ceny!
> Zima v Kanadě - angličtina
   se slevou 10 %
> Vánoce v Berlíně s kurzem
   němčiny
> Francouzština v Provence
  se slevou 10 %
> Skupinové dětské kurzy angličtiny
  v zahraničí se slevou 1 000 korun
  do konce ledna

Jen málo filmům se ještě dlouho 
předtím, než se vůbec dostanou do 
kin, dostává takového zájmu, jako 
se to daří adaptaci knižního best-
selleru spisovatelky E. L. Jamesové, 

který popisuje vztah mladé student-
ky l iteratury Anastasie (Dakota 
Johnson) a manipulativního multi-
milionáře se zvláštními erotickými 
choutkami, dominantního Christia-

PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI V DÁRKOVÉM BALENÍ

Představení Vatikánu a jeho muzeí, vy-
tvořené vůbec poprvé v historii za použití 
Ultra 4K/3D filmových kamer a technik 
prostorového obrazu, které používá při 
své práci James Cameron, představuje ne-
obyčejnou cestu k objevení sbírky umění 
s impozantní dvoutisíciletou historií.  

Diváci se tak mohou seznámit s díly 
v prostorách Vatikánu tak, jak jim to 
běžná návštěva neumožní – proniknout 
ke všem detailům stropních maleb a fre-
sek a téměř se dotknout povrchu pláten. 
Unikátní putování pod vedením ředitele 
Vatikánského muzea, profesora Antonia 
Paolucciho, nabídne úžasné noční záběry 
prostor, které poskytují domov některým 
z nejvzácnějších a nejcennějších umě-
leckých děl na světě: od klasických soch 
k Pietě od Michelangela či k fontáně di 
Trevi; od obrazů Giottiho, Leonarda da 
Vinciho a Caravaggia k dílům od Vana 
Gogha, Chagalla a Daliho; od neobyčej-
ných fresek v Rafaelových síních, jako je 
třeba Athénská škola, k Michelangelo-
vu Stvoření Adama v Sixtinské kapli.

VATIKÁNSKÁ MUZEA 3D

V kině Radotín ve verzi 3D v 4K roz-
lišení s českými titulky: pátek 28. 11. 
ve 20.00 a sobota 13. 12. v 17.30 hodin, 
délka: 70 minut, vstupné 220 Kč

na Greye (Jamie Dorman).
A protože mimořádný film si za-

sluhuje mimořádný přístup, rádi by-
chom společně s distributorem filmu, 
společností CinemArt, vyzkoušeli 
poměrně neobvyklou formu propaga-
ce snímku Padesát odstínů šedi. Celá 
akce ponese název „Nejkrásnější vá-
noční dárek pro ženu? Lístky do kina 
na Padesát odstínů šedi.“ Jejím cílem 
je umožnit divákům zakoupit jako 
vánoční dárek dárkovou poukázku 
na tento mimořádný film, jehož pre-
miéra bude 12. února 2015. Ta bude 
směnitelná za vstupenku na libovolné 
představení v našem kině, až se v něm 
bude film uvádět.

Voucher bude možno zakoupit pouze 
na pokladně kina za sníženou cenu 
120 Kč jen do 20. prosince (v roce 2015 
již bude cena vstupenky 130 Kč.)

Každému držiteli poukázky navíc 
při návštěvě kina poskytne dárek 
společnost Dermacol (partner filmu).

Hudebně snad nejbohatší Verdiho dílo se 
vrací na plátna kin ve vynikající režii Davi-
da McVicara, pod taktovkou Jamese Levina 
a v podání hvězdných pěvců a pěvkyň – Son-
dry Radvanovsky, Dolory Zajick, Marcela
Álvareze a Dmitrije Hvorostovského.

Ti ztvárňují postavy jednoho z nejob-

líbenějších příběhů Giuseppe Verdiho. 
Brzy po premiéře Rigoletta skladatele 
zaujal romantický příběh, rozehraný na 
pozadí povstání proti aragonskému králi 
na počátku 15. století, z pera španělského 
básníka A. G. Gutiérréze. Fascinován byl 
především postavou cikánky, která žije 
pomstou za nevinně upálenou matku a zá-
roveň láskou k nevlastnímu synovi. Dějo-
vě složitý příběh plný emocí, vyhnaných 
na ostří nože, pak vykreslil až marno-
tratně bohatými a výraznými melodiemi. 
(Například kovářská píseň cikánů „Vedi 
le fosche notturne” z 2. jednání se dočkala 
celé řady parafrází, včetně jazzové úpravy 
Glenna Millera).

Před římskou premiérou jeho opery 
se Tibera vylila z břehů, zaplavila čtvrť 
kolem divadla, a lidé tak stáli na lístky 
po kolena ve vodě! Jejich zájem jako by 
předznamenal budoucí bouřlivý úspěch 
Trubadúra, který spolu s Traviatou a Ri-
golettem dodnes láme rekordy návštěv-
nosti světových operní domů.

TRUBADÚR

Kino Radotín uvede záznam 
z Metropolitní opery v New Yorku 
v neděli 7. prosince od 17.00 hodin, 
délka: 2 hod. 40 min. (1x přestávka)

Opera Giacoma Pucciniho, která 
je u nás téměř neznámá, měla po své 
premiéře v roce 1917 jen krátkodobý 
úspěch, v posledních dvaceti letech 

se však stále častěji vrací na operní 
jeviště v Evropě i v Americe. 

Ačkoli se La rondine se na oper-
ních jevištích neuvádí tak často jako 
jiné Pucciniho opery, přináší každé 

její uvedení publiku skvělý zážitek.
Newyorská inscenace režiséra Ni-

colase Joëla, která vznikla v kopro-
dukci s divadlem Capitol v Toulouse 
a londýnskou královskou operou 
Covent Garden, zasadila příběh krás-
né Pařížanky Magdy, vydržované bo-
hatým bankéřem, ale toužící tak jako 
vlaštovka po jižním slunci a oprav-
dové lásce, do Paříže dvacátých let 
minulého století. 

Milostný příběh na jevišti zhmot-
ňuje charizmatická operní dvojice 
Angela Gheorghiu a Roberto Alag-
na – Gheorghiu je zde ženou, která 
poznává opravdovou lásku, Alagna 
oním mužem, který v ní vyvolá 
otázky o smyslu její falešně třpytivé 
existence.

Kino Radotín uvede záznam
z Metropolitní opery v New Yorku
v neděli 23. listopadu v 17.00 hodin, 
délka: 1 hod. 55 min. (bez přestávky)

VLAŠTOVKA


